
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

17 ноября 2023 года                 с. Вольно – Надеждинское                                        № 555 

 
О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 28.12.2021 № 737 «Об утверждении 

Административного регламента муниципальной услуги «Согласование проекта 

рекультивации земель, за исключением случаев подготовки проекта 

рекультивации в составе проектной документации на строительство, 

реконструкцию объекта капитального строительства и случаев, установленных 

федеральными законами, при которых проект рекультивации земель до его 

утверждения подлежит государственной экспертизе на территории 

Надеждинского муниципального района Приморского края» 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 10.07.2018 № 800 «О проведении рекультивации и 

консервации земель», на основании Протеста прокуратуры Надеждинского района от 

30.10.2023 № 7-2-2023 на постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 28.12.2021 № 737 «Об утверждении Административного 

регламента муниципальной услуги «Согласование проекта рекультивации земель, за 

исключением случаев подготовки проекта рекультивации в составе проектной 

документации на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства 

и случаев, установленных федеральными законами, при которых проект 

рекультивации земель до его утверждения подлежит государственной экспертизе на 

территории Надеждинского муниципального района Приморского края», Уставом 

Надеждинского муниципального района, администрация Надеждинского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального 

района от 28.12.2021 № 737 «Об утверждении Административного регламента 

consultantplus://offline/ref=3C9B4FFCDB726B53016CE21E5B634CAD34D6170AB7A63636632EE21833ZAI1F
consultantplus://offline/ref=3C9B4FFCDB726B53016CE21E5B634CAD34D6170AB7A63636632EE21833ZAI1F


муниципальной услуги «Согласование проекта рекультивации земель, за исключением 

случаев подготовки проекта рекультивации в составе проектной документации на 

строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и случаев, 

установленных федеральными законами, при которых проект рекультивации земель до 

его утверждения подлежит государственной экспертизе на территории Надеждинского 

муниципального района Приморского края» (далее – Административный регламент) 

следующие изменения: 

1.1.  В п. 14 Административного регламента добавить следующие подпункты: 

6) мероприятия, предусмотренные проектом консервации земель, не обеспечат 

достижения целей уменьшения степени деградации земель, предотвращения их 

дальнейшей деградации и (или) негативного воздействия нарушенных земель на 

окружающую среду; 

7) представлен проект консервации земель в отношении земель, обеспечение 

соответствия качества которых требованиям, предусмотренным пунктом 5 Правил 

проведения рекультивации и консервации земель, утвержденных Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 10.07.2018 № 800, возможно путем 

рекультивации таких земель в течении 15 лет.  

1.2.  По тексту Административного регламента адрес официального             

интернет-сайта администрации Надеждинского муниципального                                  района 

«http://www.nadezhdinsky.ru» заменить на «https://nadezhdinskij-

r25.gosweb.gosuslugi.ru». 

1.3.  По тексту Административного регламента электронный адрес 

администрации Надеждинского муниципального района 

«nadezhdinsky_mo@mo.primorsky.ru» заменить на «priemnaya@nadezhdinsky.ru». 

2.  Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

3.  Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

http://www.nadezhdinsky.ru/
mailto:nadezhdinsky_mo@mo.primorsky.ru


4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района                           

Николаенко А.А. 

 

 

Глава администрации Надеждинского  

муниципального района                                                               М.О. Якимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


